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Yttrande över åtgärder för att säkerställa veterinär 
beredskap under jourtid 

Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstyrker delvis förslaget och ser 
positivt på att det skapas större incitament för privata vårdgivare att 
bidra med beredskap på jourtid. Länsstyrelsen i Dalarnas län ser 
också positivt på att införa en nationellt organiserad 
beredskapstjänst och att detta inte görs genom att införa en 

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill dock lämna synpunkter gällande att; 

Förslaget om beredskapsersättningen behöver förtydligas. 

Beredskapsersättningen behöver höjas och tillfalla fler för att 
skapa tillräckligt stora ekonomiskt incitament. 

Djurskyddet kan påverkas negativt av förslaget. 

Distriktsveterinärernas fortsatta verksamhet med att bedriva 
djursjukvård för sällskapsdjur under dagtid riskerar att ta 
marknadsandelar från privata vårdgivare. 

Avsnitt 1.3 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (2025:683) om statens ansvar för 

Det framgår inte i förordningen om en vårdgivare erhåller samma 
beredskapsersättning oavsett om åtagandet omfattas av endast 
lantbrukets djur eller både lantbrukets djur samt hästar och andra 
riddjur i sådana områden där det saknas förutsättningar för att alla 
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sådana djur i människans vård ska kunna få hälso-och sjukvård. Om 
en vårdgivare endast kan erbjuda sina tjänster gällande en av 
vårdgrupperna skulle det bli dubbelt så dyrt att upprätthålla 
beredskap i vissa områden. 

Den faktiska beredskapsersättningen i förslaget är detaljerad och 
fastslagen i förordning vilket skulle innebära att det krävs 
författningsändringar för att reglera ersättningen. Länsstyrelsen i 
Dalarnas län föreslår i stället att ersättningen kan kopplas till 
prisbasbelopp. Redan med nuvarande förslag finns det risk att 
ersättningen inte är tillräckligt hög för att skapa ett ekonomiskt 
incitament att bidra till den veterinära beredskapen. 

Vidare anser Länsstyrelsen i Dalarnas län att ersättningen även ska 
tillfalla veterinärer i de områden där beredskapen redan idag sköts 
på ett fungerande sätt av privata aktörer. Detta för att skapa 
incitament för att så även sker framgent samt för att säkerställa 
likhetsprincipen. 

Djurskydd 

Det finns inte någon skyldighet för privata aktörer som behandlar 
djur på dagtid att också erbjuda vård på kvällar, helger och nätter. 
Förslaget riskerar därför att påverka djurskyddet negativt då det kan 
resultera i oförutsägbar veterinär tillgänglighet i vissa områden samt 
att det i vissa delar av landet kan innebära många timmars restid för 
att nå närmaste jouröppna klinik som tar emot sällskapsdjur. 

Avsnitt 6.4.3 Begränsningar i det statliga 
åtagandet 
Om Distriktsveterinärerna ska ha möjlighet att få bedriva hälso- och 
sjukvård för hästar och sällskapsdjur under dagtid i vissa områden, 
bör de även ta ansvar för beredskap under jourtid för motsvarande 
djurslag i motsvarande område. 

Om distriktsveterinärerna fortsatt får bedriva djursjukvård för 
hästar och sällskapsdjur under dagtid riskerar detta att ta stora 
marknadsandelar från privata vårdgivare. Det skapar inte incitament 
för privata veterinärer att etablera sig i området, vilket i 
förlängningen skulle innebära att färre privata vårdgivare har 
möjlighet att bidra till att ta ansvar för djursjukvården även utanför 
ordinarie arbetstid. 
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Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 

010-225 00 00 eller via e-post dalarna@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 9854-2025 i ämnesraden för e-post. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med länsveterinär 
Emelie Andersson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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